
 
 
80. zápis z jednání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity dne 9.5. 2022 
 
Číslo jednací: MU-IS/136214/2022/1731768/FSS-1 
Přítomni: Příloha č. 1 – Prezenční listina 
 
Program:  
Zahájení zasedání Vědecké rady FSS MU 
Habilitační řízení PhDr. Michala Smetany, Ph.D. 
Vyjasnění podoby habilitační práce 
Návrh na složení komise pro habilitační řízení MUDr. Davida Skorunky, Ph.D. 
Návrh na složení komise pro habilitační řízení Mgr. Kateřiny Zábrodské, Ph.D. 
Schválení žádosti o akreditaci pro habilitační a jmenovací řízení v oboru Sociologie 
Schválení žádosti o akreditaci pro habilitační a jmenovací řízení v oboru Politologie 
Návrh na změnu garanta studijního programu Evropská studia 
Návrh na změnu garanta bakalářského studijního programu Sociologie  
Změna zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na Katedře sociologie 
Návrh na schválení Mgr. Jana Širůčka Ph.D., jako školitele Bc. Adama Růžičky 
Návrh na schválení doc. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D. školitelkou doktorských studentů  
Návrh na jmenování doc. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D. do Oborové rady programu Mezinárodní 
vztahy a evropská politika a International Relations and European Poltiics 
 

1. Zahájení zasedání Vědecké rady FSS MU 
 
Úvodem zasedání předseda VR FSS MU prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. přivítal přítomné členy 
vědecké rady.  
 
Předseda vědecké rady přednesl návrh na zvolení doc. Kateřiny Kubalčíkové a doc. Bohuslava Binky 
skrutátory hlasovacích lístků ke kvalifikačnímu řízení PhDr. Michala Smetany, Ph.D. VR FSS MU 
schválila návrh veřejným hlasováním. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 

počet hlasů kladných: 28  záporných: 0   zdrželi se: 2 
 

2. Habilitační řízení PhDr. Michala Smetany, Ph.D. 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. přivítal předsedu hodnoticí komise 
PhDr. Michala Smetany, Ph.D. 
 
Prof. PhDr. Vít Hloušek, CSc. představil kandidáta a seznámil členy vědecké rady s průběhem řízení a 
stanoviskem komise k návrhu na jmenování uchazeče docentem. 

Předseda vědecké rady následně požádal přítomného předsedu komise o seznámení vědecké rady se 
zněním a závěry posudků k habilitační práci uchazeče pod názvem The Foundations of Nuclear Order: 
Norms, Attitudes, and International Institutions. 

Po zodpovězení dotazů oponentů přednesl uchazeč přednášku na téma Odkaz Hirošimy: jaderné „tabu“ 
v mezinárodní politice, v rámci následující veřejné rozpravy zodpověděl dotazy členů vědecké rady. 

Následovala neveřejná část jednání. Po diskusi členů vědecké rady a hodnoticí komise bylo přistoupeno 
k tajnému hlasování o návrhu na jmenování uchazeče docentem v oboru Politologie. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 
počet hlasů kladných: 30  záporných: 0   zdrželi se: 0 

 
VR FSS MU souhlasila s návrhem na jmenování PhDr. Michala Smetany, Ph.D., docentem v oboru 
Politologie. 
  



 

3. Vyjasnění podoby habilitační práce 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. informoval členy vědecké rady o znění zákona 
týkající se vymezení jednotlivých druhů habilitační práce. Členové VR diskutovali typy habilitací a otázku 
uveřejnění, který definuje autorský zákon. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 
počet hlasů kladných: 30 záporných: 0  zdrželi se: 0  

VR FSS MU deklarovala, že habilitační práce typu b) (soubor uveřejněných prací) předložené pro 
habilitační řízení na FSS MU musí obsahovat výhradně publikované práce (mohou být zahrnuty i 
publikace online first, ne však pouze přijaté k publikování). 
 

4. Návrh na složení komise pro habilitační řízení MUDr. Davida Skorunky, Ph.D. 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. požádal přítomného předsedu navrhované 
hodnoticí komise prof. PhDr. Zbyňka Vybírala, Ph.D. o seznámení členů vědecké rady s profily 
navrhovaných kandidátů. 

Prof. Vybíral informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Poté byli 
členové vědecké rady vyzváni ke hlasování o návrhu. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 

počet hlasů kladných: 30 záporných: 0  zdrželi se: 0   

VR FSS MU schválila návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení MUDr. Davida Skorunky, 
Ph.D. v oboru Sociální psychologie (akreditace do 9.4.2030) ve složení, jež je uvedeno v zápisu z 
jednání. 

Předseda komise: prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. (FSS MU Brno) 
Členové komise:  
doc. Mgr. Tomáš Řiháček, Ph.D., (FSS MU Brno) 
doc. PhDr. Vladimír Chrz, Ph.D., Psychologický ústav Akademie věd ČR  
prof. Ing. Mgr. et Mgr. Peter Tavel, Ph.D., Cyrilometodějská teologická fakulta University Palackého 
Prof. Dr. Matthias Ochs, Hochschule Fulda (University of Applied Sciences) 
 

5. Návrh na složení komise pro habilitační řízení Mgr. Kateřiny Zábrodské, Ph.D. 
 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. požádal doc. Mgr. Lenku Lacinovou, Ph.D. o 
seznámení členů vědecké rady s profily navrhovaných kandidátů.  

Doc. Lacinová informovala o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Poté byli 
členové vědecké rady vyzváni ke hlasování o návrhu. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 

počet hlasů kladných: 30 záporných: 0  zdrželi se: 0 
 

VR FSS MU schválila návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení Mgr. Kateřiny Zábrodské, 
Ph.D. v oboru Sociální psychologie (akreditace do 9.4.2030) ve složení, jež je uvedeno v zápisu 
z jednání. 

Předseda: prof. PhDr. Ivo Čermák, CSc. (FSS MU) 
  
Členové: doc. Mgr. Lenka Lacinová, PhD. (FSS MU) 
doc. Mgr. Zuzana Dankulincová. PhD., (Ústav psychológie zdravia a metodológie výskumu LF UPJŠ 
v Košicích), 
doc. Mgr. Iva Poláčková Šolcová, PhD. (Psychologický ústav AV ČR, v.v.i.) 



Prof. Gail Kinman, PhD., (Department of Organisational Psychology, Birkbeck University of London) 
 

6. Schválení žádosti o akreditaci pro habilitační a jmenovací řízení v oboru Sociologie 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. informoval o nutnosti prodloužení akreditace 
oboru Sociologie, neboť akreditace pro habilitační a jmenovací řízení je udělena pouze do 1.11.2023. 

VR FSS MU návrh projednala, po formální stránce je návrh akreditace v pořádku. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 
počet hlasů kladných: 30 záporných: 0  zdrželi se: 0 
 

VR FSS MU schválila žádost o prodloužení akreditace pro habilitační a jmenovací řízení v oboru 
Sociologie. 

7. Schválení žádosti o akreditaci pro habilitační a jmenovací řízení v oboru Politologie 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. informoval o nutnosti prodloužení akreditace 
oboru Politologie, neboť akreditace pro habilitační a jmenovací řízení je udělena pouze do 1.11.2023. 

VR FSS MU návrh projednala, po formální stránce je návrh akreditace v pořádku. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 
počet hlasů kladných: 30 záporných: 0  zdrželi se: 0 

 
VR FSS MU schválila žádost o prodloužení akreditace pro habilitační a jmenovací řízení v oboru 
Politologie. 

8. Návrh na změnu garanta studijního programu Evropská studia 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh vedoucího Katedry 
mezinárodních vztahů a evropských studií na změnu garanta magisterského/navazujícího 
magisterského studijního programu Evropská studia. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 
  počet hlasů kladných: 30 záporných: 0   zdrželi se: 0 
 
VR FSS MU schvaluje dle čl. 7 odst. 3 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality 
studijních programů MU návrh na změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu 
Evropská studia spočívající v odvolání stávajícího garanta doc. PhDr. Petra Kanioka, Ph.D. a jmenování 
nové garantky doc. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D. Schválená změna bude oznámena Radě pro 
vnitřní hodnocení MU. 
 

9. Návrh na změnu garanta bakalářského studijního programu Sociologie  
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh vedoucího Katedry sociologie 
na změnu garanta bakalářského studijního programu Sociologie. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 
počet hlasů kladných: 30 záporných: 0   zdrželi se: 0  

 
VR FSS MU bere na vědomí rezignaci garantky bakalářského studijního programu Sociologie 
doc. PhDr. Ivy Šmídové, Ph.D. a schvaluje dle čl. 7 odst. 3 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a 
hodnocení kvality studijních programů MU návrh na jmenování nového garanta Mgr. et Mgr. Jiřího 
Navrátila, Ph.D. Schválená změna bude oznámena Radě pro vnitřní hodnocení MU. 
  



 
10. Změna zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na Katedře sociologie 

 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Tomáše Katrňáka 
Ph.D. na změnu komise pro SZZ a obhajoby na Katedře sociologie, který spočívá ve vyřazení Dr. 
Zuzany Brzozowské z komisí k SZZ Sociology a Cultural sociology z důvodu skončení jejího pracovního 
poměru. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 
počet hlasů kladných: 30 záporných: 0   zdrželi se: 0  

VR FSS MU projednala a schválila veřejným hlasováním návrh na změnu komise pro SZZ a obhajoby 
na Katedře sociologie v níže uvedeném ve složení. 
 

SOCIOLOGY 
Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 
Předseda: doc. Bernadette Nadya Jaworsky, Ph.D., doc. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D., prof. PhDr. 
Martin Kreidl, M.A., Ph.D., doc. Kateřina Lišková, Ph.D., doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D., doc. 
PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D., doc. PhDr. Csaba Szaló, M.A., Ph.D., doc. Pavel Pospěch, Ph.D. 
 
Interní členové: 
doc. Bernadette Nadya Jaworsky, Ph.D., doc. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D., prof. PhDr. Martin Kreidl, 
M.A., Ph.D., doc. Kateřina Lišková, Ph.D., doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D., doc. PhDr. Kateřina 
Nedbálková, Ph.D., doc. PhDr. Csaba Szaló, M.A., Ph.D., doc. Pavel Pospěch, Ph.D., Dr. Werner 
Binder, Ph.D., prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc., Patrick Laviolette, Ph.D., Mgr. Alica Synek 
Rétiová, Ph.D. 
 
CULTURAL SOCIOLOGY 
Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 
Předseda: doc. Bernadette Nadya Jaworsky, Ph.D., doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D., doc. 
PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D., doc. PhDr. Csaba Szaló, M.A., Ph.D., doc. Pavel Pospěch, Ph.D. 
 
Interní členové: doc. Bernadette Nadya Jaworsky, Ph.D. doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D., doc. 
PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D., doc. PhDr. Csaba Szaló, M.A., Ph.D., doc. Pavel Pospěch, 
Ph.D., Dr. Werner Binder, Ph.D., Patrick Laviolette, Ph.D., Mgr. Alica Synek Rétiová, Ph.D. 

 
11. Návrh na schválení Mgr. Jana Širůčka Ph.D., jako školitele Bc. Adama Růžičky 

 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Petra Macka, 
Ph.D. na schválení Mgr. Jana Širůčka Ph.D., jako školitele Bc. Adama Růžičky. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 
počet hlasů kladných: 30 záporných: 0   zdrželi se: 0  

VR FSS MU projednala a schválila návrh na jmenování Mgr. Jana Širůčka Ph.D. jako školitele pro Bc. 
Adama Růžičky veřejným hlasováním. 
 

12. Návrh na schválení doc. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D. školitelkou doktorských 
studentů programu  

 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Víta Hlouška, 
Ph.D. na jmenování doc. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D. školitelkou doktorských studentů 
programu Mezinárodní vztahy a evropská politika a International Relations and European Poltics. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 
  počet hlasů kladných: 30 záporných: 0   zdrželi se: 0 
 



VR FSS MU projednala a schválila návrh na jmenování doc. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D. 
školitelkou doktorských studentů programu Mezinárodní vztahy a evropská politika a International 
Relations and European Poltics veřejným hlasováním. 
 

13. Návrh na jmenování doc. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D. do Oborové rady 
programu Mezinárodní vztahy a evropská politika a International Relations and European 
Poltics 

 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Víta Hlouška, 
Ph.D. na jmenování doc. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D. do Oborové rady programu Mezinárodní 
vztahy a evropská politika a International Relations and European Poltics. 

 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 

  počet hlasů kladných: 30 záporných: 0   zdrželi se: 0 
 
VR FSS MU projednala a schválila návrh na jmenování doc. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D. do 
Oborové rady programu Mezinárodní vztahy a evropská politika a International Relations and European 
Poltics. 
 

14. Různé 

a) Termíny jednání VR FSS MU 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. informoval členy VR FSS MU, že další jednání 
se budou konat dne 10. 10. 2022 a 5.12.2022 od 10.30 hod. 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Majdanová 
 
Ověřil:  doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D.  
  proděkan pro strategii a rozvoj FSS MU 
 
Schválil: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
  děkan FSS MU 
 



Příloha č. 1 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

 

Jednání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity dne 9. května 2022 

 

Členové Vědecké rady FSS MU 

Prof. PhDr. Stanislav BALÍK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. Mgr. Bohuslav BINKA, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Břetislav DANČÁK, Ph.D. FSS MU omluven 

Prof. PhDr. Petr FIALA, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Vít HLOUŠEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Jan HOLZER, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Roman CHYTILEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Tomáš KATRŇÁK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Zdeněk KŘÍŽ, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Kateřina KUBALČÍKOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. Mgr. Lenka LACINOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. Mgr. Jakub MACEK, Ph.D. FSS MU omluven 

Prof. PhDr. Petr MACEK, CSc.  FSS MU přítomen 

Prof. JUDr. PhDr. Miroslav MAREŠ, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Markéta PITROVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Prof. PhDr. Ladislav RABUŠIC, CSc. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Tomáš SIROVÁTKA, CSc. FSS MU přítomen 

Doc. Mgr. et Mgr. Adéla SOURALOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. PhDr. Věra STOJAROVÁ, Ph.D. 

  

FSS MU přítomna 

 



Prof. PhDr. David ŠMAHEL, Ph.D. FSS MU omluven 

Doc. PhDr. Iva ŠMÍDOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. PhDr. Martin VACULÍK, Ph.D.  FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Zbyněk VYBÍRAL, Ph.D.  FSS MU přítomen 

  
Doc. PhDr. Jana ČECHUROVÁ, Ph.D. FF UK přítomna 

Prof. RNDr. Dagmar DZÚROVÁ, CSc. PřF UK přítomna 

Doc. PhDr. Alice GOJOVÁ, Ph.D. FSS OU omluvena 

 Prof. Miloš HAVELKA, CSc. FHS UK přítomen 

Prof. PhDr. Michal KUBÁT, PhD. FSV UK přítomen 

Prof. PhDr. Jiří LACH, M.A., Ph.D.  FF UPOL přítomen 

Prof. PhDr. Miroslav NOVÁK, CSc. CEVRO Institut 

 

 

přítomen 

Doc. PhDr. Andrea POKLUDOVÁ, Ph.D. FF OU přítomna 

Doc. PhDr. Marek SKOVAJSA, Ph.D. FF/FHS UK omluven 

Doc. PhDr. Irena SMETÁČKOVÁ, Ph.D. PdF UK přítomna 

Doc. PhDr. Dana SÝKOROVÁ, Ph.D. FF UPOL přítomna 

Doc. Mgr. Radovan ŠIKL, Ph.D. PsÚ AV ČR přítomen 

Tajemnice FSS MU   

Ing. Pavlína KADLČKOVÁ, DiS. FSS MU 

 

přítomna 

 Hosté   

Michal Smetana FSV UK 

 

přítomen 

Jan Osička FSS MU 

 

přítomen 

   

   

 


